АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.12.2019

№ 1258
    г. Новошахтинск

_______________________________________________________________________________________________________________________
О реорганизации муниципального бюджетного учреждения

здравоохранения «Стоматологическая поликлиника»

города Новошахтинска

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Новошахтинской городской Думы от 28.11.2019 № 108 «О согласовании решения о реорганизации муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Стоматологическая поликлиника» города Новошахтинска», во исполнение решения совместного совещания министерства здравоохранения Ростовской области, территориального фонда обязательного медицинского страхования Ростовской области и Администрации города Новошахтинска от 16.07.2019 № 7

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Стоматологическая поликлиника» города Новошахтинска в форме присоединения к муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения «Центральная городская больница» города Новошахтинска.

2. Муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения «Центральная городская больница» города Новошахтинска (Савин В.В.) в течение трех рабочих дней после даты вступления в силу настоящего постановления в письменной форме сообщить в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 12 по Ростовской области (далее – регистрирующий орган) о начале процедуры реорганизации, в том числе о форме реорганизации, с приложением данного постановления.

3. Муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения «Стоматологическая поликлиника» города Новошахтинска (Залипаев Е.В.):

3.1. После внесения регистрирующим органом в Единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью один раз в месяц размещать в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридических лиц, уведомление о своей реорганизации.

3.2. В течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации в регистрирующий орган в письменном виде уведомить известных ему кредиторов о начале реорганизации.

4. Муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения «Центральная городская больница» города Новошахтинска (Савин В.В.) совместно с муниципальным бюджетным учреждением здравоохранения «Стоматологическая поликлиника» города Новошахтинска (Залипаев Е.В.) создать комиссию по реорганизации муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Стоматологическая поликлиника» города Новошахтинска.

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания, подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Туркатову Е.И.

Глава Администрации города

                 С.А. Бондаренко

Постановление вносит

муниципальное бюджетное

учреждение здравоохранения

«Центральная городская больница»

города Новошахтинска